
 
ODBOR STAVEB DRAH 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
Pobočka Praha 

 

SPIS. ZN.: SZ DESU/008457/25    
Č.J.: DESU/121/009749/25   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Jaroslava Lachová 
+420 602 669 187 
jaroslava.lachova@desu.gov.cz 

DATUM: 5.5.2025 
 

   

 
I .  I N F O R M A C E  D L E  U S T .  § 9 B  O D S T .  1  Z Á K O N A   

Č .  1 0 0 / 2 0 0 1  S B .  

 
I I .   V Y R O Z U M Ě N Í  O  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í  V E Ř E J N O U  

V Y H L Á Š K O U   

 
I .  I N F O R M A C E  D L E  U S T .  § 9 B  O D S T .  1  Z Á K O N A   

Č .  1 0 0 / 2 0 0 1  S B . ,  O  P O S U Z O V Á N Í  V L I V Ů  N A  
Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í ,  V  P L A T N É M  Z N Ě N Í   

( D Á L E  J E N  Z Á K O N  E I A )  P R O  S T A V B U  D R Á H Y :  
 

“ N o v o s t a v b a  Ž S T  P r a h a - L e t i š t ě  V á c l a v a  H a v l a   
( v  r e ž i m u  B I M ) “ 

 
Spolu s oznámením o zahájení řízení je podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona EIA, zveřejněna žádost 
o vydání stavebního povolení a následující informace:  

Stavba „Novostavba ŽST Praha-Letiště Václava Havla (v režimu BIM) “, je součástí celkového 
záměru „Modernizace trati Praha – Kladno s připojením na letiště Ruzyně – I. etapa“, který byl 
posouzen v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí. Pro záměr bylo Ministerstvem životního 
prostředí ČR dne 26.01.2009 vydáno, dle zákona EIA, souhlasné závazné stanovisko č.j.: 6015/ENV/09.  

Dokumenty pořízené v průběhu posuzování jsou v souladu s § 16 odst. 3 zákona EIA, vyvěšeny v 
elektronické podobě a zveřejněné na stránkách: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP219, 
případně lze o seznámení požádat u správního orgánu, který výše uvedené stanovisko vydal (Ministerstvo 
životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, www.mzp.cz, info@mzp.cz). 

Veřejnost může v tomto řízení v souladu s § 9c odst. 1 zákona EIA uplatňovat připomínky k záměru, a to 
ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce Dopravního a 
energetického stavebního úřadu, přičemž dnem zveřejnění se rozumí den vyvěšení této informace. 
K později uplatněným připomínkám nebude přihlédnuto. 

Pokud se v souladu s § 9c odst. 3 zákona EIA podáním písemného oznámení přihlásí do 30 dnů od 
zveřejnění obec dotčená záměrem nebo dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bod 2 zákona  EIA, (tj. 
právnická osoba soukromého práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání 
ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná 
výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění tohoto oznámení, nebo kterou 
podporuje svými podpisy nejméně 200 osob, přičemž podpisy musí být doloženy na podporující listině 
splňující náležitosti § 9e zákona EIA), stává se též účastníkem stavebního řízení. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v tomto správním řízení může podat také dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. Splnění 
podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží dotčená veřejnost v podání písemného oznámení 
podle odstavce 3 nebo v odvolání podle odstavce 4 zákona. 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 2 

 
Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres: 
 Drážní úřad, Wilsonova č.p. 300/8, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 
 Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-

Staré Město 
 Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
 Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova č.p. 

221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 
 Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí č.p. 748/4, 110 00  

Praha 1-Staré Město 
 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl.m. Praha, Husinecká č.p. 

1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 Úřad městské části Praha 6, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
 Úřad pro civilní letectví, K letišti č.p. 1149/23, 161 00  Praha 6-Ruzyně 

I I .  V Y R O Z U M Ě N Í  O  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í  
V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, kterou 
zastupuje na základě plné moci METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, 17000 Praha 7, 
IČO 45271895 (dále jen "žadatel") dne 5. prosince 2024 podal u Dopravního a energetického stavebního 
úřadu, jako stavebního úřadu ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi souvisejících, podle § 33 
odst. 2 ve zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, žádost o vydání 
povolení záměru dle ustanovení § 182 až § 192 a současně žádost o povolení odstranění staveb dle 
ustanovení § 247 a § 248 stavebního zákona, pro stavbu dráhy: 

 
“ N o v o s t a v b a  Ž S T  P r a h a - L e t i š t ě  V á c l a v a  H a v l a   

( v  r e ž i m u  B I M ) “ 

(dále jen "záměr") navržené na pozemcích parc.č.:  2561/1, 2564/1, 2564/12, 2567/43, 2567/48, 2567/53, 
2567/63, 2567/84, 2579/1, 2579/11, 2579/41, 2580/8, 2580/17, 2580/52, 2580/109, 2580/110, 2581/1, 
2584/2 v k.ú. Ruzyně, obec Praha 

Záměr obsahuje: 
Technologická část 
Železniční zabezpečovací zařízení 
Staniční zabezpečovací zařízení 
PS 15-01-11 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, SZZ 
Železniční sdělovací zařízení 
Místní kabelizace 
PS 15-02-13 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, místní kabelizace 
Rozhlasové zařízení 
PS 15-02-25 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, rozhlasové zařízení 
PS 15-02-26 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, evakuační rozhlasové zařízení 
Integrovaná telekomunikační zařízení 
PS 15-02-33 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, telefonní zapojovač 
Elektrická požární a zabezpečovací signalizace (EPS, EZS) 
PS 15-02-41 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, kamerový systém 
PS 15-02-42 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, EZS 
PS 15-02-43 ŽST Prah-Letiště Václava Havla, EPS 
PS 15-02-44 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, bezpečnostní kamerový systém 
PS 15-02-45 ŽST Prah-Letiště Václava Havla, PZTS a EKV - část LP 
PS 15-02-45.1 ŽST Prah-Letiště Václava Havla, PZTS a EKV - část LP - napájení 
PS 15-02-46 ŽST Prah-Letiště Václava Havla, VSS/CCTV - část LP 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 3 

 
Dálkový kabel, dálkový optický kabel, závěsný optický kabel 
PS 15-02-52 ŽST Praha-Letiště V.H., DOK a TK 
PS 15-02-55 ŽST Praha-Letiště V. H., úpravy a ochrana kabelizace ČD-T 
Informační systém pro cestující 
PS 15-02-65 ŽST Praha Letiště Václava Havla, informační zařízení  
PS 15-02-66 ŽST Praha Letiště Václava Havla, strukturovaná kabeláž a FIDS - část LP 
PS 15-02-66.1 ŽST Praha Letiště Václava Havla, strukturovaná kabeláž a FIDS - část LP - napájení 
Jiná sdělovací zařízení 
PS 15-02-73 ŽST Praha Letiště Václava Havla, sdělovací zařízení 
PS 15-02-74 Praha-Letiště Václava Havla, přenosový systém 
PS 15-02-75 Praha-Letiště Václava Havla, DDTS ŽDC 
Rádiové systémy 
PS 91-02-91 Praha-Ruzyně - Praha-Letiště Václava Havla, GSM-R 
PS 15-02-92 ŽST Praha Letiště Václava Havla, radiový systém pro IZS 
Silnoproudá technologie včetně DŘT 
Dispečerská řídící technika (DŘT) 
PS 15-03-10 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, DŘT 
Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika) 
PS 15-03-51 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, TS 22/0,4 kV, technologie 
PS 15-03-51.1 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, STS 22/0,4kV 
PS 15-03-51.2 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, R 0,4kV Rodop 
PS 15-03-51.3 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, R 0,4kV Západ 1 
PS 15-03-51.4 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, R 0,4kV Západ 2 
Ostatní technologická zařízení 
Osobní výtahy, schodišťové výtahy 
PS 15-04-11 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, osobní výtahy 
D.1.4.2 Eskalátory 
PS 15-04-21 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, eskalátory 
Ostatní nezařazené technologická zařízení 
PS 14-04-51 Automatická tlaková stanice u portálu tunelu km 4,920 
PS 15-04-51 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, větrání 
PS 15-04-52 Automatická tlaková stanice pro vestibul ABC 
PS 15-04-53 Automatická tlaková stanice pro vestibul západ 
Stavební část 
Inženýrské objekty 
Kolejový svršek a spodek 
SO 14-10-02 Trať. úsek Praha-Dl. Míle - Praha-Letiště Václava Havla - železniční svršek 
SO 14-11-02 Trať. úsek Praha-Dl. Míle - Praha-Letiště Václava Havla - železniční spodek 
SO 15-10-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - železniční svršek 
SO 90-14-03 Výstroj a značení trati 
Nástupiště 
SO 15-12-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla – nástupiště 
Mosty, propustky, zdi 
Silniční mosty, propustky 
SO 15-22-01 Provizorní lávka pro pěší v km 16,721 
SO 15-22-02 Provizorní most v km 16,917 
Zárubní a obkladní zdi 
SO 14-24-03 Zárubní zeď v km 16,100-16,155 (L) 
SO 14-24-04 Zárubní zeď v km 16,105-16,211 (L) 
SO 14-24-05 Zárubní zeď v km 16,100-16,211 (P) 
Ostatní inženýrské objekty 
Silnoproudé sítě 
SO 14-30-19 Ochrana VN+NN+ovl v km 16,050 - LP 
SO 14-30-20 Provizorní přeložka kabelů VN+opt v km 16,300 - LP 
SO 14-30-21 Definitivní přeložka kabelů VN+opt v km 16,300 – LP 
SO 14-30-22 Definitivní přeložka kabelů VN+NN v km 16,200 - LP 
SO 15-30-10 Přeložky kabelů VN v prostoru ŽST Praha LVH - LP 
SO 15-30-20 Přeložky kabelů NN v prostoru ŽST Praha LVH - LP 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 4 

 
Slaboproudé sítě 
SO 14-30-06 Přeložka LP km 16,267 
SO 14-30-07 Přeložka MV km 16,290 
SO 14-30-08 Přeložka LP km 16,560 - 16,600 
SO 15-30-01 Přeložka Cetin km 16,711 - 16,772 
SO 15-30-02 Přeložka MV km 16,711 - 16,745 (ŘLP, CDT) 
SO 15-30-03 Přeložka LP km 16,615-16,695 
SO 15-30-04 Přeložka LP km 16,710-16,773 (CIZÍ SPRÁVCE) 
SO 15-30-05 Přeložka LP km 16,710-16,874 
SO 15-30-06 Přeložka LP km 16,919-16,976 
SO 15-30-07 Přeložka kabelovodu LP km 16,919-16,976 
Veřejné osvětlení 
SO 14-30-30 Provizorní přeložka VO v km 16,350 - LP 
SO 14-30-31 Definitivní přeložka VO v km 16,350 - LP 
SO 14-30-32 Provizorní přeložka VO v km 16,400 - LP 
SO 14-30-33 Definitivní přeložka VO v km 16,400 - LP 
SO 15-30-30 Přeložky VO v prostoru ŽST Praha LVH – LP 
Provizorní lávky pro kabely 
SO 90-30-01 Provizorní lávky pro kabely 
Potrubní vedení 
Potrubní vedení kanalizace, ČOV 
SO 14-31-23 Přeložka dešťové kanalizace DN300, km 16,350 
SO 14-31-24 Provizorní přeložka dešťové kanalizace DN400, km 16,390 
SO 14-31-25 Provizorní přeložka splaškové kanalizace DN200, km 16,530 
SO 14-31-26 Provizorní přeložka splaškové kanalizace DN300, km 16,605 
SO 14-31-27 Odvodnění příjezdové komunikace k portálu tunelu 
SO 15-31-01 Kanalizační přípojka stanice, km 16,790 
SO 15-31-02 Kanalizační přípojka vestibul, km 17,00 
SO 15-31-03 Kanalizační dešťová přípojka stanice, km 16,791 
SO 15-31-04 Kanalizační dešťová přípojka vestibul, km 17,01 
SO 15-31-21 Přeložka dešť.kanalizace DN500, km 16,510-17,000 
SO 15-31-22 Úprava dešť.kanalizace DN300, km 16,980 
SO 15-31-23 Odvodnění zpevněných ploch a komunikací 
Potrubní vedení vodovody 
SO 14-32-01 Vodovodní přípojka tunelu, km 16,200 
SO 14-32-24 Provizorní přeložka vodovodu DN200, km 16,400 
SO 14-32-25 Provizorní přeložka vodovodu DN100, km 16,527 
SO 14-32-26 Přeložka vodovodu DN200, u portálu tunelu 
SO 15-32-01 Vodovodní přípojka stanice, km 16,790 
SO 15-32-22 Přeložka závlah. Vodovodu, Žst. V. Havla 
SO 15-32-23 Přeložka vodovodu DN80, km 16,940 
SO 15-32-24 Přeložka vodovodu DN150, km 16,734 
Potrubní vedení plynovod 
SO 14-33-22 Přeložky STL a VTL plynovodů, km 16.20 
SO 14-33-23 Přeložky VTL plynovodů PPD, km 16.20 
Potrubní vedení horkovod 
SO 15-34-22 Přeložka horkovodu 
Železniční tunely 
SO 14-40-01 Tunel km 16,211 – 16,729 (Aviatická) 
Pozemní komunikace, parkovací stání a ostatní zpevněné plochy 
Pozemní komunikace 
SO 14-50-02 Příjezdová komunikace k portálu tunelu 
SO 14-50-02.1 Kabelovod pod nástupní plochou u portálu tunelu 
SO 14-50-04 Obnova ul. Aviatická 
SO 14-50-05 Obnova ul. K Letišti 
SO 14-50-06 Obnova MUK Aviatická - K Letišti 
SO 15-50-01 Úprava komunikací u Parkingu A 
SO 15-50-02 Úprava komunikací u Parkingu C 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 5 

 
SO 15-50-03 Úprava komunikace Schengenská 
Parkovací a cyklo-parkovací stání pro veřejnost 
SO 15-51-01 Obnova parkoviště Airport Business Centre 
SO 15-51-02 Parkoviště u hotelu Marriott 
SO 15-51-03 Úprava parkoviště před T2 
Ostatní zpevněné plochy a prostranství 
SO 15-52-01 Pěší zóna Aviatická 
Dopravní opatření 
SO 14-59-02 Praha Dlouhá Míle - Letiště Václava Havla, provizorní komunikace a vjezdy na staveniště 
SO 15-59-02 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, provizorní komunikace a vjezdy na staveniště 
Kabelovody, kolektory 
SO 15-60-01 Vyvěšení kolektoru v km 16,713 
Pozemní stavební objekty 
Pozemní objekty budov 
Pozemní objekty výpravních budov a budov zastávek 
SO 14-71-01 Únikový objekt v km 16,450 
SO 15-71-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice 
SO 15-71-01.10 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Stavební část 
SO 15-71-01.20 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Konstrukční část 
SO 15-71-01.30 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Jáma 
SO 15-71-01.40 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice – Izolace 
SO 15-71-01.50 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Zásypy 
SO 15-71-01.60 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - ZTI 
SO 15-71-01.61 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Suchovod 
SO 15-71-01.62 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Vytápění a chlazení 
SO 15-71-01.63 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice – MaR 
SO 15-71-01.90 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Úpravy pro montáž eskalátorů 
SO 15-71-01.91 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - hloubená stanice - Kabelové konstrukce 
SO 15-71-03 Únikový objekt v km 16,947 
SO 15-71-03.10 Únikový objekt v km 16,947 - Stavební část 
SO 15-71-03.20 Únikový objekt v km 16,947 - Konstrukční část 
SO 15-71-03.40 Únikový objekt v km 16,947 – Izolace 
SO 15-71-03.50 Únikový objekt v km 16,947 - Zásypy 
SO 15-71-04 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - Větrací objekt 
SO 15-71-04.10 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - Větrací objekt - Stavební část 
SO 15-71-04.20 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - Větrací objekt - Konstrukční část 
SO 15-71-04.40 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - Větrací objekt – Izolace 
SO 15-71-04.50 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - Větrací objekt - Zásypy 
Pozemní objekty skladových a ostatních budov 
SO 14-73-01 Požární nádrž u portálu tunelu v km 4,290 
SO 15-73-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - úprava objektů letiště 
SO 15-73-02 ŽST Praha-Letiště Václava Havla – sanace nadzemních objektů 
SO 15-73-02.10 ŽST Praha-Letiště Václava Havla – sanace nadzemních objektů - stavební část 
SO 15-73-02.20 ŽST Praha-Letiště Václava Havla – sanace nadzemních objektů - konstrukční řešení 
SO 15-73-02.30 ŽST Praha-Letiště Václava Havla – sanace nadzemních objektů - PBŘ 
SO 15-73-02.40 ŽST Praha-Letiště Václava Havla – sanace nadzemních objektů - TZB 
SO 15-73-02.50 ŽST Praha-Letiště Václava Havla – sanace nadzemních objektů - DZ 
Orientační systém 
SO 15-77-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla - orientační systém 
Demolice 
SO 15-78-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, demolice 
Drobná architektura a oplocení 
SO 15-79-01 ŽST Praha Letiště Václava Havla, drobná architektura 
Trakční a energetická zařízení 
Trakční vedení 
SO 15-81-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, TV 
Rozvody, vn, nn, osvětlení, DOÚO 
SO 14-86-02 Osvětlení tunelu (Aviatická) 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 6 

 
SO 15-86-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, rozvody NN a osvětlení 
SO 15-86-01.1 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, osvětlení 
SO 15-86-01.2 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, rozvody NN 
SO 15-86-01.3 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, elektroinstalace 
SO 15-86-03 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, DOÚO 
SO 15-86-21 Zast. Dlouhá Míle (mimo) - ŽST Praha-Letiště Václava Havla, rozvod 22kV 
SO 15-86-22 NTS Na Padesátníku (mimo) - ŽST Praha-Letiště Václava Havla, rozvod 22kV 
Ukolejnění kovových konstrukcí 
SO 15-87-01 ŽST Praha-Letiště Václava Havla, ukolejnění 
Ostatní stavební objekty 
SO 90-92-01 Kácení zeleně 
SO 90-95-01 Sadové úpravy - Krajinářská architektura 
SO 90-97-01 Zabezpečení veřejných zájmů 

Popis záměru: 
Jedná se o nově navrženou železniční stanici pro zajištění obsluhy prostoru letiště osobní dopravou. 
Stanice je podzemní, je navržená jako koncová, v budoucnu se předpokládá doplnění zaokruhování 
směrem na Jeneček. Stanice je tvořena dvojicí hlavních kolejí s ostrovním nástupištěm délky 225 m. 
Jedná se o hloubenou podzemní stanici, přístup na nástupiště je z dvou vestibulů umístěných na konci 
nástupišť. Stanice je umístěna pod ulicí Aviatická, mezi objekty Parkingu A, Airport Bussiness Centre a 
hotel Courtyard by Marriott. Výstupy směřují na západě k objektu Terminál 2, východní výstup je 
orientován k Terminálu 1, zároveň bude využíván zaměstnanci letiště. Uprostřed ústí objekt požárního 
úniku. Na povrchu nad stanicí je navržena pěší zóna s maximalizovanými vegetačními plochami. Řešení 
parteru je dočasné a v cílovém stavu bude nahrazeno návrhem parteru od sdružení Aeropolis. Železniční 
stanice se skládá z jednoho nadzemního podlaží a tří podzemních podlaží. 

Projektované kapacity: 
- Traťová rychlost v hlavních kolejích trati do Kladna je 80 (120) km/h 
- Traťová třída zatížení D4 (22,5t/nápravu, 8t/bm) 
- Prostorová průchodnost UIC – GC 
- Dopravní kód pro osobní dopravu – P5, pro nákladní doprava F3 

V oblasti železničního svršku a spodku 
- Jedná se o nově navrženou železniční stanici pro zajištění obsluhy prostoru letiště osobní dopravou. 
Stanice bude umístěna v podzemí a bude ji tvořit dvojice kusých kolejí. 
- V rozsahu tunelového komplexu je navržena pevná jízdní dráha (PJD) 

V oblasti nástupišť 
- Ve stanici bude realizováno 1 ostrovní nástupiště stavební délky 225m. Výška nástupní hrany bude 550 
mm nad úrovní temene kolejnice. 
- Mimoúrovňový přístup na nástupiště ve stanici bude zajištěn pomocí 2 vestibulů. Bezbariérový přístup 
bude zajištěn kombinací schodišť, výtahů a eskalátorů. 

V oblasti mostních staveb 
- Budou realizovány zárubní zdi v rozsahu km 4,822 - 4,932 

V oblasti pozemních komunikací 
- Budou nahrazen stavbou dotčený parter. 

V oblasti pozemních staveb 
- Pro technologické účely, stejně tak i pro odbavovací zázemí budou využity místnosti za konci 
nástupiště. 
- Stanice bude vybavena orientačním systémem a drobnou architekturou. 

V oblasti zabezpečovacího zařízení 
- Stanice bude připravena na budoucí napojení na návazné úseky tratí. 

V oblasti sdělovací techniky 
- Stanice bude připravena na budoucí napojení na návazné úseky tratí. 

V oblasti silnoproudých technologií 
- Zřízení systému dálkové diagnostiky technologických systémů železniční dopravní cesty 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 7 

 
- Zřízení nové trafostanice ve stanici Praha-Letiště Václava Havla 
- Příprava na budoucí napojení na Magistrální rozvod 22kV 

V oblasti trakčního vedení a energetiky 
- Nové osvětlení ve stanicích a zastávkách 
- Nové pohony výhybek 
- Trakční vedení v soustavě 25kV střídavé s přípravou na budoucí napojení 

Rozsah dopravy: 
V rámci výhledové dopravy bude provozována linka Os Praha Mas. n. – Praha-Letiště Václava Havla při 
intervalu 10/10 minut, celkem 206 vlaků. Zastavuje ve všech stanicích a zastávkách. 
S nákladní dopravou se neuvažuje. 
 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o povolení záměru výše uvedené stavby, a to i v působnosti 
zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť se jedná o stavbu dle ust. § 1 odst. 13 tohoto zákona. 

Řízení o povolení záměru a řízení o povolení odstranění stavby byla zahájena dnem podání žádostí. 
Dle § 249 odst. 2 stavebního zákona může být povolení odstranění stavby součástí rozhodnutí o povolení 
záměru. 
 
Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky 
řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Dopravní a energetický stavební úřad, úřední dny Po a St 9 -15, po 
předchozí telefonické dohodě s úředně oprávněnou osobou). 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 182 stavebního zákona následně:  
 stavebník:  
 vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem,  
 vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno:  
 vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku 

nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby 
přímo dotčena,  

 vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno,  

 ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-
li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno.  

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ 

Stavební úřad současně upozorňuje, že po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek bude v souladu s § 36 
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
ukončeno dokazování a účastníci řízení o povolení záměru budou mít možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí pro vydání rozhodnutí ve věci před jeho vydání, a to ve lhůtě 7 dní. Po uplynutí této lhůty 
bude ve věci vydáno rozhodnutí.  
Účastníci řízení mohou před vydáním rozhodnutí nahlížet do podkladů rozhodnutí po předchozí 
telefonické či emailové domluvě s oprávněnou úřední osobou na Dopravním a energetickém stavebním 
úřadu, územním pracovišti Praha, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1. 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 8 

 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000,- Kč tomu, kdo 
v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, vyrozumění o zahájení řízení se doručuje 
veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se vyrozumění o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení 
podle § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Účastníci řízení podle ust. § 182 písm. d) se ve vyrozumění 
o zahájení řízení s velkým počtem účastníků a v dalších písemnostech v řízení identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. 

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo 
vyrozumění o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 zákona č. 500/2004 Sb., správním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou 
vyhláškou, ve které jsou dotčení vlastníci identifikováni označením dotčených pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí. Veškeré následující písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 
 

               Ing. Jitka Kotásková  
ředitelka odboru staveb drah 

     Dopravní a energetický stavební úřad 
 
 
Toto vyrozumění musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce následujících úřadů: 

 Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
 Úřad městské části Praha 6, odbor správy majetku, Čs. armády č.p. 601/23, 160 00 Praha 6 

 
Současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude 
vráceno zpět na Dopravní a energetický stavební úřad, odbor staveb drah, s vyznačením doby 
vyvěšení a sejmutí. 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 9 

 
Obdrží: 
 účastníci (dodejky): 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové 
Město v zastoupení METROPROJEKT Praha a.s., IDDS: ejde68g sídlo: Argentinská č.p. 1621/36, 
170 00  Praha 7-Holešovice 

 ABC Ruzyně s.r.o., IDDS: hyuy5fi sídlo: Hlinky č.p. 49/126, Pisárky, 603 00  Brno 3 
 CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 CTP Hotel Prague, spol. s r.o., IDDS: ftndzk5 sídlo: CTPark Humpolec č.p. 1571, 396 01  Humpolec 
 ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 ENES Cargo Prague s.r.o., IDDS: wqjsq5b sídlo: K letišti č.p. 1088/59, Praha 6-Ruzyně, 161 00  

Praha 614 
 Hlavní město Praha, IDDS: 48ia97h sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 Letiště Praha, a. s., odd. KPC, IDDS: ayqexy5 sídlo: K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  

Praha 614 
 Městská část Praha 6, IDDS: bmzbv7c sídlo: Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-Bubeneč 
 METROPROJEKT Praha a.s., IDDS: ejde68g sídlo: Argentinská č.p. 1621/36, 170 00  Praha 7-

Holešovice 
 Pražská plynárenská Distribuce, a.s., IDDS: 9ihvzmy sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-

Michle 
 PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
 Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.), IDDS: xhusbrm sídlo: 

Navigační č.p. 787, 252 61  Jeneč 
 SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9 sídlo: Baarova č.p. 957/15, 140 00  Praha 4-Michle 
 Správa Letiště Praha, s.p., IDDS: ji3chjt sídlo: K letišti č.p. 1019/6, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 

614 
 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  

Praha 7-Holešovice 

dle § 182 písm d) stavebního zákona: 
pozemky parc.č.: 2553/1; 2567/57; 2570/17; 2580/57; 2581/2; 2596/19; 2553/8; 2567/86; 2567/89; 2571; 
2580/58; 2584/4; 2596/20; 2553/12; 2567/100; 2572/1; 2580/63; 2584/10; 2596/50; 2553/17; 2567/102; 
2572/2; 2580/64; 2584/12; 2596/59; 2561/2; 2567/103; 2572/3; 2580/65; 2584/19; 2613/17; 2563; 
2567/105; 2573; 2580/68; 2584/31; 2622/22; 2564/2; 2567/106; 2574/4; 2580/69; 2584/32; 2917/20; 
2564/22; 2567/107; 2574/5; 2580/70; 2584/33; 2917/30; 2564/11; 2567/110; 2574/6; ; 2580/71;  2584/35; 
2564/24; 2567/111; 2579/16; 2580/73; 2584/38; 2564/25; 2567/116; 2579/26; 2580/80; 2584/39; 
2564/26; 2567/118; 2579/28; 2580/95; 2585; 2564/30; 2567/135; 2579/30; 2580/96; 2590/1; 2564/32; 
2567/136; 2579/31; 2580/101; 2593/1; 2564/33; 2568/4; 2579/38; 2580/111; 2595; 2564/34; 2568/22; 
2579/39; 2580/120; 2596/1; 2565/3; 2569/7; 2580/3; 2580/121; 2596/2; 2567/1; 2569/42; 2580/12; 
2580/123; 2596/15; 2567/4; 2570/4; 2580/14; 2580/124; 2596/17; 2567/45; 2570/15 v k.ú. Ruzyně, obec 
Praha 

dotčené správní úřady: 

 Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 
 Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-

Staré Město 
 Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
 Magistrát hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
 Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova č.p. 

221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 Ministerstvo životního prostředí, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 
 Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí č.p. 748/4, 110 00  

Praha 1-Staré Město 
 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl.m.Praha, Husinecká č.p. 

1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 Úřad městské části Praha 6, (k vyvěšení na úřední desku), Čs. armády č.p. 601/23, 160 00  Praha 6-

Bubeneč 



Č.j. DESU/121/009749/25 str. 10 

 
 Úřad pro civilní letectví, K letišti č.p. 1149/23, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
ostatní: 
 Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská č.p. 42/217, 190 00  Praha 9-Vysočany 
 Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 

128 00  Praha 28 
 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sokolovská č.p. 100/94, Praha 8-

Karlín, 186 00  Praha 86 
 Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha 1-

Staré Město 
 

 
 


